Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 16.06.2025 г. № 166)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июня 2025 года № 159

О запрете вывоза топливных ресурсов

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
пунктом 1 статьи 39 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской
Республики, подпунктом д) части первой статьи 15 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 188-З «О
внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3), в целях регулирования
внешней торговли, экономики государства, стабильности отечественного
производства Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить вывоз с территории Приднестровской Молдавской
Республики товаров, классифицируемых в товарных позициях 2701, 2702,
2703 00 000 (торф, используемый в качестве топлива), 2704, 4401, 4402, 4403,
4404, 4405, 4406 Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности.

1-1.*
1-2.*

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской
Молдавской Республики, министра государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики и начальника Государственной
службы экологического контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики в части, их касающейся.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

* - не для печати.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА             А.РОЗЕНБЕРГ